58) Cf. prop.8, f.29v(C): ...Assimilatio ergo ad superiora est influentiam recipiendo, quod pertinet ad rem causatam, quia causari est recipere. Sed assimilatio ad inferiora est influentiam dando, quod pertinet ad causam, quia causae est in alia influere. ...

59) Cf. prop.14, f.45v(C) (anschließend an Anm.57): Et ideo anima est quodammodo omnia, et eo modo quo est omnia scit omnia, ita quod sensibilia est causaliter et exemplariter et scit ea, quia est causa habens in

Hocedez verfälscht den Gegensatz dieser Erklärung zu der, die Thomas gibt, wenn er meint, sie sei gänzlich von dieser verschieden.⁶³⁾ Aegidius wirft Thomas zwar vor, der vom geläufigen Kausalitätsbegriff her gesehen durchaus berechnete Einwand, die Kausalität sei für die Intelligenzen nicht Erkenntnisgrund⁶⁴⁾, treffe nicht die Intention des Textes, kommt aber mit seiner Theorie der kausalen Angleichung zu einem verwandten Resultat. Denn wenn Thomas die in der Hierarchie des Verursachend- und Verursachtseins jeweils niedere oder höhere Intelligenz das, was über oder unter ihr ist, nicht so, wie es in sich selbst ist, sondern auf eine niedere oder höhere Weise erkennen läßt⁶⁵⁾, sagt er implizit dasselbe wie Aegidius, nach dem die Intelligenz das, was über ihr ist, in ratione exemplati und das, was unter ihr ist, in ratione exemplaris erkennt.⁶⁶⁾ Bei Thomas auch nicht ansatzweise zu finden ist dagegen die Einschränkung der Ausschließlichkeit des exemplarursächlichen Wissens der

se exemplaria ipsorum; sed intelligibilia est similitudinarie, quia respectu ipsorum non est exemplar, sed exemplum, et hoc appellat Proclus esse iconice...
60) Cf. prop.8, f.29r(A): ...si imus ad intentionem causae et causati (ut communiter ponitur) neque intelligentia scit superiora quia causatum, neque inferiora quia causa; intelligentia enim non causatur (a sua causa?) per suam scientiam, immo causatur per scientiam causae. ... (Dieses Raisonement ist von Thomas entlehnt. Vgl. dessen Kommentar zu Prop.8, ed. Saffrey, p.55; ed. Pera (Turin 1955), n.201.)

61) Cf. ib.: ...intentio causae et causati videtur fundari in (29v) aliqua assimilatione. (B) Nam hoc nomen causa importat intentionem finitam prout agens assimilatur sibi passum... Cum ergo omnis cognitio fiat per assimilationem, intelligentia cognoscet ^{sup} inferiora, ut cognoscet primam causam, prout causata ab ea assimilatur ei. Nam ipsa intelligentia (prout est causatum causae primae) est quaedam imago et quoddam repraesentativum eius. Et quia omne repraesentativum et omnis imago est apta nata ducere in illud, cuius est imago, intelligentia cognoscendo se cognoscit se causatum superiorum, quorum similitudinem gerit. Intelligentia enim cognoscendo seipsam potest cognoscere quod ipsa non est suum esse, sed quod est in potentia ad esse et quia (quod?) ab alio habet esse, et